令和 7 年１月

下  関  市

平素より下関市発注の工事施工、工事検査について、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

工事検査業務の効率化のため、検査監による検査および工事成績評定点公表を改訂しますのでお

知らせします。

１．改訂内容

(1)検査監による検査を請負代金額５００万円以上から請負代金額１,０００万円以上に改訂

(2)工事成績評定点公表を請負代金額５００万円以上から請負代金額１,０００万円以上に改訂

２．適用年月日

令和７年４月１日以降に検査を実施する工事から適用する。

３．運用基準等（※HP の更新は４月頃を予定）

「下関市工事検査規則」

http://www.city.shimonoseki.yamaguchi.jp/reiki/reiki_honbun/r147RG00000626.html

「工事の成績評定通知実施要領」、「下関市工事成績評定基準」

http://www.city.shimonoseki.yamaguchi.jp/kojikeijiban/kensa_joho/kensa_indexR1.10.7.html

検査監による検査および工事成績評定点公表の改訂について（お知らせ）

http://www.city.shimonoseki.yamaguchi.jp/reiki/reiki_honbun/r147RG00000626.html
http://www.city.shimonoseki.yamaguchi.jp/kojikeijiban/kensa_joho/kensa_indexR1.10.7.html